
Березовское муниципальное автономное общеобразовательное  

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9» 

 ПРИКАЗ  

12.05.2023 г. Берёзовский 

 

О мерах по предупреждению и 

противодействию коррупции в БМАОУ 

СОШ №9 

№   169 

 

В целях организации работы по профилактике коррупционных правонарушений, во 

исполнение требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», а также в целях повышения эффективности работы по 

противодействию коррупции в сфере образования. 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1) Утвердить: 

1. Положение об антикоррупционной политике организации (Приложение 1) 

2. План мероприятий по противодействию коррупции в организации (Приложение 2) 

3. Положение о конфликте интересов и декларацию о конфликте интересов 

(Приложение 3) 

4. Порядок уведомления работодателя о возникновении личной заинтересованности и 

порядок выявления конфликта интересов (Приложение 4) 

5. Правила, регламентирующие вопросы обмена деловыми подарками и знаками 

делового гостеприимства (Приложение 5) 

2) Заместителю директора Ряховской Л.Е. ввести в договоры, связанные с 

хозяйственной деятельностью БМАОУ СОШ №9, стандартную 

антикоррупционную оговорку. 

3) Инспектору по кадрам Рукавишниковой М.А. ввести в трудовые договоры 

сотрудников антикоррупционные положения 

4) Заместителя директора Осипову Н.В.  назначить ответственной за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений 

5) Утвердить состав комиссии по противодействию коррупции и урегулированию 

конфликта интересов:  

Заместитель директора Осипова Н.В. – председатель комиссии 

Члены комиссии: Заместитель директора Рукавишникова С.М., заместитель 

директора Николаева Е.С., заместитель директора Ряховская Л.Е., заместитель 

директора Рожкова Д.Б., заместитель директора Таушанкова Е.Н., заместитель 

директора Филонова Т.А. 

6) Контроль исполнения приказа оставляю за собой.  

 

Директор    Туровцева И. Е. 

 


		2023-05-12T11:59:27+0500
	БЕРЕЗОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9"




